
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017 29Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA Nº 105/2015 - DAL 2
A Diretora de Apoio Logístico da Polícia Militar do Pará, no 
exercício das atribuições, delegadas por meio da portaria nº 
006/2014 CMD, publicada no DOE Nº 32.593, DE 27/02/2014.
Considerando a previsão contida no art. 67 da lei 8.666/93 e o 
previsto no Decreto Estadual nº 870/2013.
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 12372 MAURÍCIO ANTÔNIO 
GIBSON ALVES, como Fiscal do Contrato, em substituição ao 
TEN CEL QOPM RG 15041 JOSÉ MAURO CAVALCANTE, a fi m de 
fi scalizar o Contrato Administrativo Nº 033/2015 � DAL /PMPA 
celebrado entre a PMPA e a empresa ÁGUA NORTE- TRATAMENTO 
E ÁGUA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, cujo objeto destina-
se ao serviço de tratamento, manutenção e monitoramento dos 
sistemas de fornecimento de água do Comando Geral da PMPA�.
Art. 2º. DETERMINAR que o fi scal substituto  apresente o 
relatório, ao fi scal nomeado, sobre as atividades desenvolvidas 
durante o período em que exerceu a fi scalização do contrato 
Administrativo nº 033/2015 � DAL/PMPA.
Art. 3º. DETERMINAR ao fi scal nomeado que remeta, até o 5º 
(quinto) dia útil de cada bimestre, relatório de acompanhamento 
do contrato à Diretoria de Apoio Logístico;
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de novembro de 2015.
RAQUEL MENDES FRANÇA - TEN CEL QOPM
Diretora de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo 902070

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1287/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM SILVIO ROGÉRIO FRANCO DE ARAUJO
OFICIAL DO DGA / CPF: 513.471.482-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901765
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1288/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MARCELO AUGUSTO BASTOS LEÃO
OFICIAL DA DEI / CPF: 410.563.372-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901766
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1289/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ALUIZIO MARÇAL MORAES DE SOUZA
OFICIAL CPL / CPF: 565.811.732-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901767
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1290/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM SILVANA MARIA BASTOS MACHADO SALIM
OFICIAL DA DEI / CPF: 402.542.402-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901768
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1291/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA
OFICIAL /CONJUR / CPF: 442.725.612-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901769

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1292/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS
AJUDANTE GERAL/QCG / CPF: 255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901770
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1293/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SD PM JAQUELINE DO SOCORRO DE LIMA FERREIRA
AUXILIAR DA AJG/CG / CPF: 714.354.332-20
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901772
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1294/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM JUNISO HONORATO E SILVA
CHEFE DO PROERD / CPF: 250.810.202-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901773
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1295/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MAURICIO ANTONIO GIBSON ALVES
FISCAL ADM QCG / CPF: 189.560.922-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901775
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1296/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
3º SGT PM CLAUDIO JORGE PEREIRA MACIEL
AUXILIAR DO FISCAL ADM Q CG / CPF: 440.188.862-68
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901776
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1297/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM IVONE DA SILVA MENDES
ASSISTENTE GAB CMD / CPF: 440.866.282-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901777
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1298/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM JORGE CARLOS GONÇALVES VASCONCELOS
ASSESSOR GAB CMD / CPF:429.863.032-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901779
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 1299/15
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:

MAJ PM MARIA RAIMUNDO RODRIGUES RIBEIRO
SECRETÁRIA GAB CMD / CPF:402.272.192-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901780

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1300/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM CLAUDIMAR ELPIDIO FERREIRA DIAS
AJUDANTE DE ORDEM DO CMT GERAL / CPF:703.864.802-06
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901781

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1301/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM SIMONE FRANCESKA PINHEIRO DAS CHAGAS
SECRETARIO EXEC. DO CMT GERAL / CPF:667.259.502-30
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901782

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1304/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM CLAUDIO JOSÉ DE OLIVEIRA GIFONE
OFICIAL DF / CPF:399.268.342-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901783

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1305/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM IVAN SILVA DA ENCARNAÇÃO JUNIOR
OFICIAL DF / CPF:593.567.822-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901785

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1306/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM ELKE JOSIANE SERIQUE PANTOJA
OFICIAL DF / CPF:457.928.102-06
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901786

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1307/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º TEN PM LEONARDO SANTIAGO GIBSON ALVES
OFICIAL DF / CPF:373.334.452-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 901787

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 1308/15

Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 05
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2º SGT PM REINALDO JOSÉ PINTO REZENDE
AUXILIAR DA SEÇÃO CONTABILIDADE / CPF:411.544.102-00
Fonte do Recurso 0101000000


